



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

12 Niedziela Zwykła A 25 czerwca 2023

Jak bardzo jesteśmy ważni



Mamy ogromne deficyty w poczuciu własnej wartości. Od zarania dziejów ludzie przebierali się w skóry zwierzęce, pióra ptaka, przyprawiali sobie bycze rogi, obwieszali się trofeami lub skalpami. Wszystko po to, by poczuć się ważniejszymi, bardziej wartościowymi. Dziś, zamiast pióropuszy, ludzie chwalać się doktoratami.

Zamiast się tatuować, tytułują się. Jeszcze inni, zamiast polować na mamuty, polują na wysokie stanowiska. Im bardziej ktoś czuje się bezwartościowy, tym usilniej udowadnia so-

bie i innym swoją siłę. Wulgarni i agresywni kibice okazują się w indywidualnym spotkaniu przestraszonymi chłopcami, którym zabrakło oparcia w ojcu. Hałaśliwe zachowania pseudokibiców są rodzajem projekcji źródła lęku na świat zewnętrzny i sposobem pozbywania się tego lęku. Im mocniej ktoś podkreśla swą osobę, tym bardziej ma rozmyty obraz samego siebie.

Kiedy Erich Fromm zastanawiał się nad osobowością Hitlera, doszukał się w nim wielu deformacji wewnętrznych. Hitler czuł się bardzo niepewnym i przerażonym człowiekiem. Cechował go skrajny narcyzm, brak kontaktu z innymi ludźmi, zaburzenia w postrzeganiu rzeczywistości, nekrofilia. Mało tego, Fromm uważał, że Hitler rozpętał wojnę, nie mając wiary w jej zwycięstwo. Jego zachowanie wskazywało na przecucie kłęski i pragnienie pociągnięcia w jej wir milionów innych ludzi. Podobnie było ze Stalinem, który przerażał innych swoim lękiem. Jego zwycięstwa zrodziły się z przerażenia kłęską. Faszyzm i komunizm zrodziły się z egzystencjalnego lęku.

Jezusowe słowa tchną najzdrowszą filozofią życia – jesteśmy o wiele bardziej cenniejsi niż wróble i nawet nasze włosy są policzone. Bóg z nami się liczy i wszystko w nas jest Mu znane: ist-

niejemy w Jego oczach. Kto ma świadomość tej prawdy, nie doznaje lęku przed utratą istnienia w sposób tak drastyczny, by wywoływać wojny lub budować obozy koncentracyjne, po to, by widząc przerażenie innych, zapomnieć o swoim lęku. Bojaźń i drżenie dotyczą nas wszystkich, ale rozwiązanie jest w Bogu, a nie w człowieku. Nazirejczycy składali ślubowanie Bogu.

Nie wolno im było obcinać włosów. Jeden z nich, Samson, oparł się na człowieku, na Dalili, i tej nocy stracił nie tylko włosy, ale i siłę istnienia. Można bowiem drugiego człowieka kochać, można z nim iść przez życie, ale prawdziwe oparcie mamy tylko w Bogu. „Nawet jeśli Twój ziemscy rodzice Cię nie chcieli, nawet jeśli inni nie poświęcają Ci uwagi, wiedz, że jesteś nieustannie chciany przez Twego prawdziwego ojca, Boga. Wiedz, że On co dzień głaszcze Cię tak czule i z taką pełną troskliwością uwagą, że wie nawet, ile masz włosów na głowie. On nie myli Cię z nikim innym” (V. Albisetti).

Fr Bogdan SDS

UWAGA: Dodatkowa Msza św. po polsku

Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawowanie dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do końca października, a więc głównie w sezonie letnim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu niedzielnej poza miasto.

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielna i kazaniem. Wszystkich „rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielną Składka (Kolekta):

Niedziela 4-go czerwca 2023 – 716.09.

Niedziela 11-go czerwca 2023 – 482.20.

Niedziela 18-go czerwca 2023 – 379.00.

W następną niedzielę 2 lipca nasza druga kolekta jest na: Peter's Pence (Świętopietrze).

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Czym jest świętopietrze?

Dzięki tym środkom papież wspiera najbardziej potrzebujących. 2 lipca 2023 roku w kościołach katolickich w Szkocji prowadzona jest zbiórka pod nazwą świętopietrze (od św. Piotra). To dobrowolna ofiara wnoszona przez kraje katolickie na rzecz Stolicy Apostolskiej. Pieniądze zebrane w ramach świętopietrza są przeznaczane na działalność charytatywną papieża. Ten zwyczaj ma swoje korzenie jeszcze we wczesnym średniowieczu. W Polsce świętopietrze wprowadzono już za rządów Mieszka I.

Wiąże się to z poddaniem przez niego państwa Polan pod opiekę Stolicy Apostolskiej. Świętopietrze jako danina lenna płacone było początkowo przez władców, później obowiązek ten spadł bezpośrednio na ludność. Sporządzane sprawozdania na ten temat dawały historykom podstawę do przybliżonych obliczeń zaludnienia poszczególnych parafii. Świętopietrze w formie trybutu lub czynszu przetrwało do reformacji. Jego poboru zaniechano po 1555. Obecnie ma ono formę dobrowolnej zbiórki. – Świętopietrze jest taką tradycyjną ofiarą, którą składały poszczególne kościoły na utrzymanie papieża i wszystkich urzędów, które są związane z papieżem. Od średniowiecza było to bardzo powszechne przyjęte w kościołach. Natomiast z biegiem

www.st-marymagdalene-perth.org.uk

czasu to ulegało zmianie. W chwili obecnej to świętopietrze ma charakter bardzo dobrowolnej opłaty – mówi prowincjał warszawskich pallotyńów ks. Zenon Hanas. Możemy mieć pewność, że papież Franciszek -tak bardzo wrażliwy na potrzeby innych - dobrze wykorzysta zebrane środki – dodaje ks. Hanas. – Jeżeli są jakiegś katastrofy lub wybuch w jakimś regionie wojna, to wówczas papież ma prawo z tego świętopietrza skorzystać i przekazać jakąś ofiarę dla osób, które są w potrzebie. Te ofiary są dobrowolne. Znając papieża Franciszka możemy sobie wyobrazić, że z wielką wrażliwością i wyczuciem będzie umiał skorzystać z tych darowizn i przekazać je tym, którzy najbardziej takiej pomocy potrzebują – wyjaśnia ks. Hanas. Zbiórka środków na rzecz Watykanu odbywa się raz w roku w niedzielę, blisko daty 29 czerwca. Tego dnia Kościół katolicki obchodzi uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 26-go czerwca
12 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 27-go czerwca
12 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 28-go czerwca
Wspomnienie św. Ireneusza, biskupa,
męczennika i doktora Kościoła

W czwartek 29-go czerwca
Uroczystość Świętych Apostołów
Piotra i Pawła

W piątek 30-go czerwca
12 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 1-go lipca
12 tydzień Okresu Zwykłego

Zapisy dzieci do klasy pierwszo-komunijnej po polsku

Dzieci, które w roku szkolnym 2023/24 będą w procesie przygotowania do Pierwszej Spowiedzi i Komunii św. i ich Rodzice życzą sobie by ich program przygotowania odbywał się po polsku, już od dzisiejszej niedzieli tj. 28 maja 2023 można je zapisywać do klasy pierwszo-komunijnej wypełniając specjalny formularz. Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać wg. programu jaki jest stosowany w Polsce w Archidiecezji Krakowskiej. Spotkania grupy będą w przedśmionku kościoła. Terminy i ilość spotkań będą omawiana na pierwszym, organizacyjnym spotkaniu z Rodzicami.

Po ukończeniu całego programu Rodzice mogą zdecydować gdzie chcą by ich dziecko przystąpiło do Sakramentu Pierwszej Komunii św. Może to być w naszej Parafii św. Marii Magdaleny lub też istnieje możliwość przyjęcia Pierwszej Komunii św. w Polsce za specjalnym pozwoleniem księdza katechety. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa wraz z zamknięciem pełnej klasy tj. 15 osób. Zajęcia rozpoczną się od września. Wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc na numer parafialny 01738 336141.

Sakrament Bierzmowania - zapisy na rok szkolny 2023/24

Trwa składanie podań do klasy dla przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania w roku szkolnym 2023/24. Aplikacje są dostępne w zakrystii po Mszy św. Bierzmowanie w naszej parafii odbędzie się w miesiącu listopadzie. Wszystkich zainteresowanych proszę o kontakt z ks. Bogdanem osobiście lub telefonicznie dzwoniąc na numer parafii 01738 336141.

Czas Wakacji... odpoczywając nie zapominajmy o Panu Bogu

Wypoczynek potrzebny jest każdemu człowiekowi: dzieciom, młodzieży i dorosłym. Wakacje i urlopy to pomysł samego Boga, wyrażony w poleceniu wypoczynku i świętowania. Polecenie to zawarte jest już na początku Księgi Rodzaju. Potwierdza je także Jezus, który mówi do swoich uczniów: idźcie i odpocznijcie nieco! Optymalna sytuacja ma miejsce wtedy, gdy wypoczynek połączony jest ze świętowaniem! A świętować można najlepiej w gronie tych, którzy najbardziej kochają, czyli w gronie rodziny i przyjaciół. Wakacje i urlopy to możliwość bycia z tymi, z którymi łączą nas najsilniejsze i najpiękniejsze więzi.

To także czas na zachwyt nad pięknem świata. To czas na refleksję nad sensem życia i codzienności. To wspaniała okazja do mierzenia się z samym sobą, na przykład poprzez wysiłek sportowy, troskę o sprawność i kondycję fizyczną, a także poprzez zachowanie rozsądku i dyscypliny w wykorzystaniu wakacyjnego czasu w sytuacji, w której nie ma regulatora zewnętrznego w postaci obowiązku szkolnego czy pracy zawodowej. Życzę Wam wszystkim wspaniałych wakacji, pogodnych, udanych, ale jednocześnie wzbogacających pamięcią o Bogu, Kościele, Ewangelii i Eucharystii, abyście po wakacjach mogli być bogatsi o wrażenia i doznania nie tylko estetyczne, ale i duchowe.

Fr Bogdan SDS



@StMaryMagsPerth